
جیمز مارشال هندریکس معروف به جیمی هندریکس در 27 نوامبر سال 1942 
گیتار  پدر  عنوان  به  همگان  را  هندریکس  آمد.  دنیا  به  آمریکا  واشنگتن  شهر  در 
به  را  گیتار  استادی ساز  بدون هیچ  نبوغ خویش  با  که  میشناسند کسی  الکتریک 
شهرتی جهانی رساند. نوازنده، ترانه سرا و آهنگساز و کسی که بیشترین تاثیر را در 
نوازندگان گیتار راک داشت و وی را به عنوان یکی از برترین شخصیت های این 
سبک میشناند. بعد از موفقیتی بی نظیر در اروپا و شهرت فزاینده در امریکا، او به 
عنوان یکی از سردرمداران فستیوال ووداستاک در سال 1967 مهارت خویش را به 

نمایش همگان قرار داد. 
هنگامی که وی متولد شد پدرش در ارتش مشغول به خدمت بود. در ابتدا مادرش 
که 17 سال بیشتر سن نداشت، نام جانی آلن هندریکس را برایش انتخاب کرد که 
بعد ها پدرش نام وی را تغییر داد. اما بر خلاف تصور، محیط خانوده وی سرشار از 
سر سختی و ناملامت های زندگی بود.پدر وی پس از بازگشت از جنگ نتوانست 
کار مناسبی را برای خود بدست آورد و آنها به دشواری به زندگی ادامه میدادند. 

او دو برادر به نامهای لئون و جوزف و دو خواهر )کتی و پالما( داشت اما برادر وی 
جوزف دچار مشکلات فیزیکی بود و در سن سه سالگی برای مراقبتهای ویژه از 
خانواده جدا شد و خواهرش کتی نابینا بود و پالما نیز دچار مشکلات جسمی بود 
و در زمانی که وی تنها نه سال سن داشت، پدر و مادرش از همدیگر جدا شدند! 
پس از این اتفاقات او را به نزد مادربزرگش سپردند. اتفاقات تلخ زندگی آن هم در 
زمانی که وی تنها احتیاج به خانواده ای سالم داشت باعث منزوی شدن و خجالتی 

بودن هندریکس شده بود. 
در سن 15 سالگی بود که مادرش را از دست داد، او اولین گیتارش را در همان سن 
و با قیمت 5 دلار از یکی از آشنایان پدرش خرید و اتفاق بزرگ به وقوع پیوست. 
پسری که سالهای زندگیش سراسر در غم و اندوه بود حال میتوانست با سازش 
احساسات خود را بیان نماید. قبل از آن با سازی شبیه گیتار که تنها یک سیم داشت 

و پدرش به او داده بود اوقات خود را سپری مینمود!
پس از بدست آوردن گیتار، او تمریناتی را بدون استاد و راهنمایی شروع نمود و با 
گوش دادن به ضبطهای دیگران و دیدن نواختن گیتاریستهای مختلف، به تقلید از 
آنان میپرداخت تا اینکه در تابستان سال 1959 پدرش برای هندریکس اولین گیتار 
برقی زندگیش را خرید و شاید یکی از بهترین کارهایی بود که برای فرزندش انجام 
داد! همان سال او توانست با گروه های مختلف محلی، فعالیتهایی را انجام دهد و 
با ساختار موسیقی به صورت جدی تری آشنا شود؛ آشنایی با موسیقی جز بود که 
به نوعی راهگشایش در ارائه موسیقی جدید و بکر با گیتار بود. پدرش یکی از 

کسانی بود که وی را بسیار تشویق مینمود و با ارائه آثار صوتی به هندریکس او را 
با بی بی کینگ آشنا نمود. در آن زمان عمده فعالیت او تشکیل گروه های کوچک 
بود که اجراهای مختلفی با آنها داشت، هر چند این اجراها برای عموم رایگان بود 

اما باعث شد تا نام وی بر زبانها بیفتند. 
اما یک اتفاق باعث شد تا مدت زمانی کار او به خطر بیفتد. رانندگی با خودرویی 
دزدیده شده و دستگیری توسط پلیش باعث شد تا او را به ارتش معرفی نماید، 
هر چند بعد از یک سال توانست معافیت پزشکی بگیرد و بار دیگر به سراغ علاقه 
هندریکس  هر چند  دهه شست  در  برود.  موسیقی  و  نوازندگی  یعنی  اش  اصلی 
توانسته بود برای خود شهرتی کسب نماید اما چت چندلر نوازنده گیتار باس گروه 
مشهور Animals به وی توصیه کرد که به انگلیس برود و فعالیتهایش را در آنجا 
ادامه دهد. انگلیس مهد موسیقی راک اند رول، به راستی تنها جایی بود که توانست 
نبوغ و استعدادهای هندریکس را به نمایش گذارد؛ مهارت وی در نوازندگی و 
به  شد  باعث  نوازندگی  در  ابداعاتش  همراه  به  هندریکس  جیمی  خاص  استیل 

سرعت نامش بر سر زیانها بیفتد. 
وی در انگلیس اولین آلبوم خود را با عنوان " Are You Experienced " منتشر 
نمود که موفقیت بسیار خوبی را برایش به همراه آورد، هرچند این موفقیت دلیل 

اصلی شهرتش در زادگاهش یعنی امریکا نبود! 
وی کارهای عجیبی با گیتار انجام میداد همانند نواختن گیتار با دندان یا زبان و 
همراه با گروهش ترانه هایی را ضبط و منتشر نمود که جزو برترین آثار بریتانیا قرار 
گرفت. اما کاری که در فستیوال پاپ مونتری انجام داد باعث شد تا وی با سرعت 
عجیبی نقل محافل خبری شود. پس از اجرایش در آن فستیوال، در انتهای برنامه 

وی برای تشکر از تماشاچیان گیتار خود را به آتش کشید!
بازگشت وی به آمریکا و حضوری جنجالی باعث شد که آلبومش در امریکا به 
 Electric فروش بالایی دست پیدا کند و به همین منوال دو آلبوم بعدی او با عنوان

Ladyland و Bold as Love مورد استقبال قرار گرفت.
اما اینکه هندریکس را به عنوان اسطوره میشناسند، چندان عجیب نیست، ساز گیتار 
در موسیقی راک تا سالها تنها نقش همراهی کننده را بازی مینمود. عدم توجه به 
این  بود  بالای گیتارالکتریک، مدتها  قابلیتهای  این ساز و  پیچیدگی های تکنیکی 
ساز را محدود به اجرای چند آکورد ساخته بود. حضور جیمی هندریکس جرقه 
ای بود برای دیگر نوازندگان و ظهور مجدد گیتار الکتریک بدون توجه به عنصر 
آواز، در حقیقت موسیقی سازی را وی برای گیتار الکتریک بنیان نهاد. نوازنده شهیر 
و صاحب سبک الکتریک اینگوی مالمستین همواره از جیمی هندریکس به عنوان 
الگوی اصلیش یاد میکند. وی در طی سالهای حضورش، شور هیجان خاصی را 
به فستیوال ها و کنسرتها میبخشید؛ در این بین گروهش را با عنوان گروه کولی ها 
تشکیل داد چرا که همانند کولی ها همواره مشغول سفر و اجرای برنامه در نقاط 

مختلف دنیا بودند. 
تنها 27  که  زمانی  در  سپتامبر سال 1970   6 در  گیتار  ای  افسانه  نوازنده  این  اما 
دنیا رفت. هر  از  الکلی و قرص  بدلیل مصرف زیاد مشروبات  سال سن داشت، 
چند عمر وی کوتاه بود اما تاثیری که داشت تا به امروز ادامه دارد و او را الگوی 
اصلی بسیاری از نوازندگان برجسته گیتار امروز میتوان دید.البته شاید اگر آن روز 
هندریکس گیتارش را به آتش نمیکشید، امروز تنها خاطره ای از وی به جا مانده 

بود!
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جیمی هندریکس، 
پدر گیتار الکتریک


